
 

 

 

 

 

 

 

 

            

MINISTERO ISTRUZIONE  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO 47 - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL. 0968/73087 FAX 0968 739801  

E-mail CZIC82200V@istruzione.it - Pec czic82200v@pec.istruzione.it – Sito www.curingascuola.edu.it 

 

 
DECRETO N. 5993 DEL 13.09.2024     

 

 

OGGETTO: Decreto annullamento in autotutela della procedura di convocazione per n. 1 unità Personale 

ATA - profilo collaboratore scolastico dal 16.09.2024 al 05.10.2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  

 

VISTO il regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente/Ata adottato con D.M. dl 13 giugno 2007 e successive modifiche; 

 

VISTO il D.M. 50 del 03/03/2021; 

 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 13/09/2024 prot.n. 3985 una convocazione per n. 1 unità per 

il profilo di COLLABORATORE SCOLASTICO - agli aspiranti di I fascia di istituto dal 16/09/2024 (presa 

di servizio) al 05/10/2024 sul personale assente;  

 

VISTO l’art.25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne sostituisce il presupposto”,  

 

CONSIDERATO che i Dirigenti Scolastici possono conferire supplenze temporanee nel rispetto dei criteri e 

principi contenuti nell’articolo 6 del D.M. 13 dicembre 2000, n. 430. Si precisa, a tal proposito, che permane 

il divieto di sostituzione nei casi previsti dall’articolo 1, comma 332, della legge 190 del 2014, come 

specificato dalle note DPIT prot. n. 2116 del 30 settembre 2015 e DGPER prot. n. 10073 del 14/04/2016.  

 

DECRETA 

 

Di procedere, per il principio di autotutela della P.A. all’annullamento della procedura di convocazione 

predisposta in data 13/09/2024 prot.n. 3985 per n. 1 unità per il profilo di COLLABORATORE 

SCOLASTICO.  

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente.  

 

       

         Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa  Bruno Giovanna 
              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai    

                  sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

                                                                                           

mailto:CZMM05800P@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.it
http://www.curingascuola.edu.it/



